
Uchwała Nr XXX/220/2013
Rady Gminy Wijewo

z dnia 10 czerwca 2013r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2013-2027.

               Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/ oraz art. 226, art. 227, art.228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami/ w związku z art. 121 
ust.8, art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych / Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zmianami/

Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wijewo na lata 2013 – 2027 obejmującą 
dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 
nadwyżki i sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz 
sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3
Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją przedsięwzięć,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i których płatności wykraczają 
poza rok budżetowy.

§ 4
Traci moc Uchwała Nr XV/105/2011 Rady Gminy Wijewo z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2013-2023.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2013 
roku.



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/220/2013 Rady Gminy Wijewo z dnia 10 czerwca 2013r.

Do opracowania Wieloletniej  Prognozy Finansowej wykorzystano dane dotyczące wykonania 
dochodów i wydatków za lata poprzednie oraz ich plan na 2013 rok. W oparciu o powyższe dane 
oraz  dane  o  kwotach  planowanych  spłat  zobowiązań  z  tego  tytułu  pobranych  kredytów 
wynikających z zawartych już umów i planowanych do zaciągnięcia  pożyczek wyszacowano 
dane na kolejny okres w zakresie spłaty długu. W związku z tym aktualna prognoza opracowana 
została  na okres  2013 – 2027,  tj.  na okres  w którym gmina  prognozuje zadłużenie  z  tytułu 
kredytów  i  pożyczek  oraz  udzielonych  gwarancji  (  do  2023  roku).  Zasadne  jest  uchylenie 
poprzednio sporządzonej wieloletniej prognozy finansowej i zastąpienie jej przedkładaną obecną 
sporządzonej  w oparciu  o  aktualne  dane  i  obowiązujące  przepisy  z  zastosowaniem nowych 
wzorów załączników zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego.


